
Республика Татарстан 
Заинский муниципальный район 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Заинская основная 
общеобразовательная школа № 5» 

ул. Пионерская, д. 11 «а», г. Заинек, 
Республика Татарстан, 423520 
тел.: 8(85558) 3-61-84; 3-60-38

Татарстан Республикасы 
Зәй муниципаль районы

Муниципаль төп гомумбелем 
бирү бюджет учрежден иесе 
“Зәй шәһәре 5нче номерлы 

гомуми белем бирү топ мәктәбе” 
Пионерская урамы, 11 йорт, Зәй шәһәре 

Татарстан Республикасы. 423520
Тел.: 8(85558) 3-61-84; 3-60-38

ПРИКАЗ

«ЯЗ » 20231.

БОЕРЫК

№ ;//Д
О проведении месячника «Экстремизму - Нет!»

На основании распоряжения Главы ЗМР РТ от 17.08.2023 г. №143 «О проведения 
месячника «Экстремизму - Нет!», в целях развития у населения Заинскогс 
муниципального района, прежде всего молодежи, активной гражданской позиции, 
направленной на неприятие идеологии терроризма, а также формирования у населения 
антитеррористического сознания, во исполнение пункта 2.1 Комплексного плана 
противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы

приказываю:

1. Провести в МБОУ «ЗООШ №5» месячник «Экстремизму - Нет!», в период с 1 по 30 
сентября 2023 года.
2. Зариповой А.А., заместителю директора по ВР:
- составить план мероприятий по проведению месячника «Экстремизму - Нет!» (далее - 
План) в соответствии с Планом УО; при составлении плана воспитательной работы школы 
учесть план мероприятий образовательной организации по профилактике терроризма и 
экстремизма
- организовать по 30 сентября 2023 года проведение мероприятий, приуроченных ко Дню 
солидарности в борьбе с терроризмом (классные часы, внеклассные мероприятия, акции и 
т.д.) с привлечением авторитетных представителей общественных и религиозных 
организаций, науки, культуры и спорта. При организации и проведении мероприятий 
необходимо соблюдать санитарно-эпидемиологические требования;

отчет о проведенных мероприятиях направить 26.09.2023 г. до 14.00 ч. по прилагаемой 
форме (приложение 2) на электронную почту daniyalovna76@mail.ru;
2.1. Зариповой А.А. довести до сведения классных руководителей содержание данного 
приказа.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю засобой.

Директор школы В.И. Долгов
(3/

Ознакомлен у/* *
Зарипова А.А. /

mailto:daniyalovna76@mail.ru

